

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu informuje, iż w dniu 12 stycznia 2015 r. jeden z Wykonawców zwrócił się o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na usługę polegającą na wykonaniu **Monitoringu stanu ochrony populacji lęgowych gatunków ptaków w obszarach Natura 2000 Zbiornik Nyski PLB160002 i Zbiornik Otmuchowski PLB160003 (nr sprawy WOF.261.2.2015)”:**

W myśl art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) przekazuję treść pytań oraz udzielam następujących wyjaśnień:

Pytanie 1: „IV Warunki udziału w postępowaniu przetargowym oraz sposób oceny spełniania tych warunków:

Ad.IV.3 Czy ekspert ornitolog musi posiadać wykształcenie wyższe kierunkowe (np. biologia, ochrona środowiska, leśnictwo), czy też musi wyłącznie wykazać posiadanie wykształcenia wyższego?”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisem w pkt IV.1.3) SIWZ „za eksperta ornitologa Zamawiający uzna osobę posiadającą **wykształcenie wyższe** i doświadczenie w dziedzinie ornitologii rozumiane jako posiadanie w dorobku min. 1 publikacji z dziedziny ornitologii oraz udział w:

- a) inwentaryzacjach gatunków ptaków, lub
- b) badaniach gatunków ptaków, lub
- c) planowaniu ochrony gatunków ptaków, lub
- d) monitoringu gatunków ptaków”.

Pytanie 2: „Va Wykaz oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu:

Jak rozumiane są „uzasadnione przyczyny o obiektywnym charakterze”, które umożliwiają nie przedkładanie oświadczenia potwierdzającego należyte wykonywanie usług potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu. W chwili obecnej wykonywane są przez naszą firmę usługi odpowiadające zakresem i charakterem niniejszemu Zamówieniu jednak nie ma możliwości uzyskania od Zamawiającego odpowiedniego zaświadczenia wystawionego 3 miesiące przed terminem składania ofert w postępowaniu WOF.261.2.2015. Czy taką przesłankę można uznać za wystarczającą do przedłożenia wyłącznie oświadczenia Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w zakresie opisanym w pkt Va SIWZ?”

Odpowiedź: Zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn.zm.) „o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:

- 1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania,
- 2) posiadania wiedzy i doświadczenia,
- 3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia,
- 4) sytuacji ekonomicznej i finansowej” ,

W.w warunki mają na celu zweryfikowanie zdolności wykonawcy do należytego wykonania udzielanego zamówienia. W celu oceny spełniania przez wykonawcę w.w warunków, zamawiający, zgodnie z § 1 ust. 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r., poz. 231), może żądać dokumentów tj. m.in. „Wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia jest krótszy- w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie” i dalej zgodnie z cytowanym wyżej rozporządzeniem

„Dowodami, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3 są:

- a) poświadczenie, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo ofert;
- b) oświadczenie Wykonawcy – jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa w lit. A”.

Należy podkreślić, że ustawodawca nie zdefiniował katalogu przesłanek o obiektywnym charakterze, które pozwalałyby Wykonawcy na przedłożenie oświadczenia. Każdy taki przypadek jest rozpatrywany indywidualnie, przy czym konieczne jest uzasadnienie sytuacji przez Wykonawcę.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Opolu

Alicja Książewska

Specjalista

Maria Kuczyńska

Pracownik Wydziału

Organizacji i Finansowej

Margarzeta Pach